solita uczynić A iż ta trzecia miara młynów Kazimierskich arendowana była od nieboszczyka pana kanclerza i hetmana koronnego panu Marcinowi Gizowskiemu, rajcy kazimirskiemu do lat trzech zupełnych, a on tę arendę tylko rok trzymał, a za listy nieboszczykowskiemi jako się z rachónku pokazuje więcey nad raty 214 złotych i gr. 9 wydał, tedy pan pisarz grodzki krakowski tego pana Gizowskiego, porachowawszy się z nim, ma i powinien jest in toto uspokoić i intercyzę nieboszczykowską onemu na arendę danę od niego wywazyć kwit otrzymać tak żeby żadnego impedimentu jegomc pan starosta Knyszyński od tego pana Gizowskiego nie miał. Gdyż my też do rąk pana pisarzowych panu Gizowskiemu kwit z tego kontraktu i arendy służący dali. A dla lepszey wiary i pewności rękami naszemi podpisaliśmy się, i pieczęci swe przycisnęliśmy. W Zamościu die quarta mensis Julii anno Domini 1605. Gerzy Zamoyski, biskup chełmski opat czerwiński m. p. Mikołaj Zebrzydowski wojewoda i generał krakowski m. p. Stanisław Żółkiewski, kasztelan lwowski, hetman polny m. p.

Z ks. obl. Krak, Nr. 33. str. 1654,

Actum in castro cracoviensi sabbatho post dominicam Rogationum (7. Maja) 1606.

Zygmunt III. nadaje dobra Nowytarg z woytostwami w dożywotne posiadanie Janowi Pieniążkowi, cześnikowi krakowskiemu i Zoffi z Bogusławic Sierakowskiej małżonkom.

Sigismundus III Dei gratia rex Poloniae &

Significamus praesentibus literis nostris, quorum interest, universis et singulis. Quia nos ad intercessionem certorum consiliariorum nostrorum nomine generosi Joannis Pieniążek, pocillatoris cracoviensis, apud nos factam, tum etiam habentes rationem servitorum ipsius militariorum, quae in expeditionibus moscoviticis serenissimo olim decessori nostro, domino Stephano regi, graviter et strenue praestitit, eumque consortemque illius generosam Zophiam de Bogusławic Sierakowska, ambos in solidum et quemlibet eorum seorsim in usu et possessione oppidi nostri Nowytarg et omnium praediorum et villarum ad dictum oppidum ex antiquo spectantium nec non advocatarum seu scultetiarum in eisdem bonis existentium, quae in praesenti possident conservandos et relin-

quendos duximus prout conservamus et relinquimus praesentibus literis nostris, per eos praedictum oppidum, praedium et villas cum omnibus attinentiis et pertinentiis utilitatibus, fructibus, censibus, redditibus et obventionibus universis et singulis, nullis exceptis neque pro nobis vel alio quopiam reservatis, sed omnibus in genere et singulis in specie comprehensis, ita quemadmodum praedictum oppidum, praedia, villae et advocatae seu scultetiae ab eis possessae fuerunt; pleno iure in solidum, tam coniunctim quam divisim tenebunt, habebunt et possidebunt ac extrema utriusque seu alterius eorum vitae tempora. Promittimusque nostro et successorum nostrorum nomine, quod durante vita praedictorum coniugum seu alterius ipsorum eos vel alterutrum eorum ab usu et possessione dicti oppidi Nowytarg suarumque pertinentiarum quacunque ex causa et necessitate nostra et reipublicae id exigente, eos non amovebimus nec alienabimus neque ea redimendi cuiquam facultatem faciemus, quinimo illis utrisque salvum et illaesum ius advitalicium in eis bonis conservabimus et successores nostri conservabunt. Ratione cuius advitalitatis quartam partem summae in eisdem bonis inscriptae nobis et reipublicae ad acta quaevis authentica remittere et condonare tenebuntur. Juribus nostris regalibus, reipublicae et ecclesiarum catholicarum ibidem per omnia salvis manentibus. In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo regni nostri communiri mandavimus. Datum Varsaviae in conventu regni generali die 28a mensis Maii anno Domini 1593, regni nostri sexto.

Paulus Kossuczki. Sigismundus rex.

Z ks. obl. Krak. Nr. 33 str. 586.

Actum in castro cracoviensi feria quinta post festum sanctae Priscae virginis proxima (22. Sty-cznia) anno Domini 1609.

### Sprzedaż Ściborzyc w obec Bolesława księcia Krakowskiego i Sandomirskiego na rzecz klasztoru Szczyrzyckiego

In nomine Domini nostri Jesu Christi Amen. Nos Boleslaus, Dei gratia dux Cracoviae et Sandomiriae notum facimus universis tam praesentibus quam futuris. Quod Stiborius miles et Strachota frater eius, filii quondam Nicolai, haereditatem suam super Dtubnam fluvium, quae Chtyborica\*) nuncupatur, vendiderunt abbati et

\*) Sciborzyc, w powiecie olkuskim parafia Wysocice.

conventui de Czyrycz\*), cracoviensis dioecesis, ordinis Cisterciensium pro LXXX et tribus marcis puri argenti iure hæreditatis in perpetuum possidendam, sicut in nostra et aliorum multorum præsentia dicti milites sunt publice protestati, possessionem eiusdem hæreditatis ibidem prædicto abbati conferentes et asserentes nihilominus sibi pro ipsa totam pecuniam esse integre persolutam. In cuius rei testimonium et etiam firmitatem ad petitionem utriusque partis præsentibus literas sigilli nostri munimine roboratas prædicto abbati duximus concedendas. Actum in Vruth\*\*) pridie Idus Maii anno Domini 1252. In præsentia horum testium: Nicolaus pincerna cracoviensis, Thomas thesaurarius ducis, sandomiriensis subcamerarius, Janussius filius Nawoy Boxa, Marcus filius Zezemie Bożęta, Nicolaus filius Petri, Martinus nepos Lucæ, Cristinus Sala Dobis Vilga Preslaus, Voislaus filius Dionisii et aliis multis.

Z ks. obl. Krak. Nr. 35. str. 1.6.

### Uгода między konwentem Szczyrzyckim a Janem z Obrowca o też dobra Sciborzycze.

In nomine Domini Amen. Tunc via columnie præcluditur et omnis ambiguitas tolli debet, cum id, quod superna hominum dispositione agitur, per regum seu principum munimina ac testium annotationes futurorum memorie comendatur. Proinde nos Vladislaus, Dei gratia rex Poloniae universis præsentibus et posteris, quorum audientie præsens pagina devenerit, volumus esse notum. Quod cum coram nostra nostrorumque baronum præscutia Joannes de Obrowiecz super hæreditate dicta vulgariter Sciborzycze ac scultetia ibidem cum religiosis viris fratribus, domino Dionisio abbate ac toto capitulo seu conventu suo monasterii de Cziricz iudicialiter movisset questionem, tandem causa hinc inde agitata sufficienter ad ultimum talem amicabilem concordiam inierunt. Quod idem Joannes triginta marcas grossorum recepit, cum suis successoribus renuntians questioni super eademque hæreditate ac scultetia præmissa sibimet suisque successoribus perpetuum silentium imponendo. Nos cum hanc ipsorum concordiam parte ex utraque ratum et gratum habentes benignisque præcibus inclinati dictis fratribus præ-

\*) Monasterium Szczyrzyce, capit. district. Limanowa, anno 1244 erectum, parochia ab anno 1798. (Schemat. cleri tarnov.)

\*\*) Może Urzuty w powiecie Miechowskim.

sentem literam dari iussimus nostro sigillo munitam in robur perpetuae firmitatis. Actum et datum Cracoviae in octava beati Michaelis (6. Października) anno Domini 1329. Praesentibus his nobilibus nostris: Navogio castellano, Spytcone palatino cracoviensi, Sandore iudice sandomiriensi, Pelca pincerna, Nicolao succamerario, Zbigneo praeposito cracoviensi et aliis pluribus fide dignis.

Tamże str. 128.

Actum in castro cracoviensi feria 5ta ante festum Sti Joannis Baptistae (22. Czerwca) proxima anno Domini 1606.

Zygmunt August zezwala na założenie wsi Krościenka z wóytostwem.

Sigismundus August Dei gratia rex Poloniae &.

Significamus tenore praesentium, quorum interest, universis. Quod cum declarasset nobis magnificus Spythek Jordan, palatinus cracoviensis, przemyslensis camionacensisque capitaneus, esse in capitaneatu przemysliensi, in fundo nostro regio locum incultum villaeque instituendae oportunitatem et accomodatam supra rivulum Korosciensky dictum situm, nos volentes adaugere commoda et proventus eiusdem capitaneatus nostri Praemisliensis, assensi sumus, uti assentimus praesentibus in eiusdem villae locationem. Et quae tum in ea locanda, tum in omnibus rebus ad incolarum illius utilitates constituendas omnia commode gerantur et administrentur, committendum duximus, uti committimus per praesentes Nicolao et Lazaro Łyskowackim, fratribus germanis commendatam habentes industriam illorum, ut illi eandem villam sine tamen praeiudicio et detrimento aliarum villarum circumcirca iacentium, in cruda radice locent colonosque in ea iuxta qualitatem agrorum extirpandorum instituant. Eam autem villam locare et agros pro ea locanda extirpare debebunt, locationem autem villae instituere debebunt a rivulo superius memorato Korosciensky pothok dicto, qui tendit a rivulo Łyskowaty potok dicto ad fluvium Strzwiąż et tandem margine fluvii usque ad rivulum Potomski dictum ac summitate montis Bruzin appellati, eosque ad limites Sobienskie seu Leskie, deinde ab eadem summitate montis Bruzin per fluvium Łodzinka usque ad summitatem montis Konieczkie Czary vocati, a praefata vero summitate montis Konieczkie Czary usque ad summitatem montis Koroscienski et rivulum Stryntarski nuncupatum

Damus quoque et concedimus colonis, qui eam villam inhabitabunt, libertatem ac immunitatem omnium pensionum, dationum, censuum et onerum nobis aequae nostrae przemisliensi debitorum ad decursum decem annorum. Expiratis vero annis decem incolae villae praefatae ex possessionibus suis nobis seu capitaneo nostro eosdem omnes pensiones, dationes census solvent, eosdemque labores ac eadem onera omnia ferre et subire tenebuntur, quaecunque coloni aliarum villarum nostrorum in eodem capitaneatu existentes ferre et subire solent ac debent. Et ut eisdem Nicolao et Lazaro Łyskowackim eorum operam in locanda villa praefata navatam remuneremus, damus illis successoribusque illorum in eadem villa advocatiam. Assignantes illis quatuor laneos agri, quorum unus debet esse pro poponatu villae illius, nec non sex quartas agri pro hortulanis illorum per eos iure advocatae possidendis Liberum quoque illis erit molendinum in fluvio seu rivulo Korosezienski extruere, sine tamen damno et praecudicio molendini nostri regii magni in fluvio Strwiąg siti, praeterea iidem ipsi advocati et eorum successores a colonis villae praefatae eadem omnia percipient et habebunt, quaecunque alii advocati et sculteti a colonis aliarum villarum nostrorum, in eadem capitaneatu existentium percipere et habere solent ac debent. Quam quidem advocatiam superscriptam praenominati Nicolaus et Lazor Łyskowacki et eorum successores legitimi cum agris molendino et omnibus proventibus et commodis superius descriptis et quaecunque adhuc in dicta advocatia parari et instrui poterint, tenebunt et possidebunt eaque pro arbitrio suo utifruentur, nostro tamen et successorum, nostrorum consensu requisito, si eam obligare, vendere aut quovis modo alienare voluerint. Juri- bus etiam nostris regalibus itidem semper permanentibus salvis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum, quo ad praesens utimur, annulare praesentibus est appensum. Datum Vilnae 12a die mensis Junii anno Domini 1562, regni vero nostri trigesimo tertio. — Relatio venerabilis Petri Myszkowski, gnesnensis, lanciciensis praepositi, maioris Regni secretarii.